;K, Ofivek"
bb ,9

C  0 je y7

0

:•:
c
	r

OS'
V'C'P

)

Atenciosamente,

Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

Oficio n° 232/2025

Urucuia-MG, 25 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria

Maria Aparecida do Rosario

Secretária Municipal de Cultura

Urucuia — MG

Assunto: Solicitação de informações sobre pagamento de cachê — apresentação da dupla JOlia e Gaby

Viola na 20a Festa do Carro de Boi e Moagem.

Senhora Secretária,

1. 	Cumprimentando-a cordialmente, venho na qualidade de Presidente da Câmara

Municipal de Urucuia — MG, solicitar informações referentes à contratação e ao pagamento da

apresentação artística da dupla 	lia e Gaby Viola, realizada no dia 18 de julho de 2025, durante a 20a

Festa do Carro de Boi e Moagem, no distrito de Bonito.

2. 	Conforme oficio protocolado nesta Casa Legislativa em 23 de setembro de 2025,

o valor acordado de R$ 7.000,00 (sete mil reais) ainda não foi repassado às artistas, mesmo após dois

meses da realização do evento.

Dessa forma, solicitamos que esta Secretaria informe:

1. Se houve a formalização da contratação da dupla para o referido evento;

2. Quais os procedimentos adotados para a execução da despesa contratual;

3. Os motivos que têm impedido a efetivação do pagamento do cachê;

4. A previsão para a regularização do referido repasse.

3. 	Esclarecemos que as informações são necessárias para fins de acompanhamento

e fiscalização por parte desta Câmara Municipal.

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 1